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IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL -

Anexo |

Demonstrativo da evolucéo
da receita do municipio
(Lei Federal N° 4.320, Art.22, 111)
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Anexo I

Demonstrativo da evolucao
da despesa do municipio
(Lei Federal N° 4.320, Art.22, Ill)
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IMPRESSC NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL - 1d8587

Anexo |l

Demonstrativo da receita e despesa,
segundo categorias econdmicas econétmicas,
conforme o Anexo 1, Adendo I,
da Lei Federal N° 4.320
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IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL -

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORGAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Pagina: 1/1

Data: 10/09/2019

(ANEXO 1)
RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR
RECEITAS CORRENTES 859.028.177,00 DESPESAS CORRENTES 698.171.338,86
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE 131.975.118,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 383.554.745,46
CONTRIBUICOES 95.266.777,00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 13.216.683,00

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEDUGOES DAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS DEDUGOES

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

60.775.729,00
85.701.087,00
464.594.723,00
20.714.743,00

-49.978.762,00
-49.978.762,00

809.049.415,00

110.878.076,14

29.991.964,00
15.534.182,00
236.044,00
408.722,00
13.813.016,00

839.041.379,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAQ DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

301.399.910,40

110.878.076,14

809.049.415,00

81.055.040,14
61.091.048,14

251.000,00
19.712.992,00

59.815.000,00

839.041.379,00



Entidade(s): MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORGAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

(ANEXO 1)

Pagina: 1/1
Data: 10/09/2019

RECEITAS

VALOR DESPESAS

VALOR

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEDUGCOES DAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS DEDUCOES

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

547.941.455,00
128.379.286,00
13.600.000,00
7.059.041,00
1.465.040,00
381.641.625,00
15.796.453,00

-49.978.762,00
-49.978.762,00

497.962.693,00

147.737.098,54

29.115.904,00
15.534.182,00
200.000,00
408.722,00
12.973.000,00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

SUPERAVIT

527.078.597,00 TOTAL

350.225.584 46
225.659.982 46

13.216.683,00
111.348.929,00

147.737.095,04

497.962.693,00

57.598.222,00
37.634.230,00
251.000,00
19.712.992,00
100.000,00

119.154.780,54

527.078.597,00
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IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORGAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64

Entidade(s): CAMARA MUNICIPAL DE JARAGUA DO SUL

(ANEXO 1)

Pagina: 1/1
Data: 10/09/2019

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR
DESPESAS CORRENTES 11.100.000,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.300.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.800.000,00

DEFICIT 11.100.000,00
TOTAL 11.100.000,00
DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 11.100.000,00
DESPESAS DE CAPITAL 1.200.000,00
INVESTIMENTOS 1.200.000,00

JEFICIT 12.300.000,00
TOTAL 12.300.000,00

Para os argumentos utilizados ndo existem dados para emiss&o.



MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC Pagina: 1/1
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020 Data:10/09/2019
ANEXOS DA LEI N° 4,320/64

(ANEXO 1)

Entidade(s): SAMAE - SERV. AUT. MUN. AGUA E ESGOTO DE JARAGUA DO SUL

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITAS

VALOR DESPESAS

VALOR

RECEITAS CORRENTES

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAGAO DE BENS

DEFICIT

TOTAL

86.440.300,00 DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SQOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.122.800,00
84.206.500,00
111.000,00

SUPERAVIT

86.440.300,00 TOTAL

17.628.800,00

35.000,00 DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
35.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA

859.236,00

87.334.536,00 TOTAL

68.811.500,00
17.529.000,00
51.282.500,00

17.628.800,00

86.440.300,00

18.423.03¢,09
18.423.036,00

100.000,00

§7.334.536,00
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IMPRESSQO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64

(ANEXO 1)

Entidade(s): INSTITUTO SEG. SERV. MUNICIPAIS DE JARAGUA DO SUL

Pagina: 1/1
Data: 10/09/2019

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR
RECEITAS CORRENTES 122.208,00 DESPESAS CORRENTES 7.645.137,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.383.137,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.262.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 118.352,00
RECEITA DE SERVICOS 1.791,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.065,00
DEFICIT 7.522.929,00
TOTAL 7.645.137,00 TOTAL 7.645.137,00
DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 7.522.929,00
DESPESAS DE CAPITAL 307.000,00
INVESTIMENTOS 307.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.200.000,00
DEFICIT 9.029.929,00
TOTAL 9.152.137,00 TOTAL

9.152.137,00



MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC Pagina: 1/1
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020 Bt 10,0801
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
(ANEXO 1)

Entidade(s): FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE JARAGUA DO SUL

RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR

RECEITAS CORRENTES 112.390.697,00 DESPESAS CORRENTES 48.508.382,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 48.232.214,00

CONTRIBUIGOES 57.628.439,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 276.168,00
RECEITA PATRIMONIAL 50.110.716,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 4.651.542,00

SUPERAVIT 63.882.315,00

TOTAL 112.390.697,00 TOTAL 112.390.697,00
SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE 63.882.315,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 58.415.0C 1

SUPERAVIT 5.467.315,00

TOTAL 112.390.697,00 TOTAL 112.390.697,00



IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL - id8587

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64

(ANEXO 1)

Entidade(s): FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE JARAGUA DO SUL

Pagina: 1/1
Data: 10/09/2019

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR
RECEITAS CORRENTES 1.689.335,00 DESPESAS CORRENTES 4.356.332,86
PESSOAL E ENCARGOS SQCIAIS 341.442,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.014.890,86
RECEITA PATRIMONIAL 28.597,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.658.088,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.650,00
DEFICIT 2.666.997,86
TOTAL 4.356.332,86 TOTAL 4.356.332,86
DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 2.666.997,86
\ECEITAS DE CAPITAL 255.700,00 DESPESAS DE CAPITAL 397.562,14
INVESTIMENTOS 397.562,14
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 255.700,00
DEFICIT 2.808.860,00
TOTAL 4.753.895,00 TOTAL 4.753.895,00



MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC Pagina: 1/1
LEI ORGAMENTARIA ANUAL - 2020 Data: 10/09/2019
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
(ANEXO 1)

Entidade(s): FUNDAGAO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE JARAGUA DO SUL

RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR
RECEITAS CORRENTES 397.640,00 DESPESAS CORRENTES 2.830.640,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE 307.822,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.425.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 405.640,00
RECEITA PATRIMONIAL 8.150,00
RECEITA DE SERVICOS 22.256,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 59.412,00
DEFICIT 2.433.000,00
TOTAL 2.830.640,00 TOTAL 2.830.640,00
DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 2.433.000,00
DESPESAS DE CAPITAL 90.00u, .
INVESTIMENTOS 90.000,00
DEFICIT 2.523.000,00

TOTAL 2.920.640,00 TOTAL 2.920.640,00
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IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64

(ANEXO 1)

Entidade(s): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JARAGUA DO SUL

Pagina: 1/1

Data: 10/09/2019

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR
RECEITAS CORRENTES 85.159.428,00 DESPESAS CORRENTES 183.369.252,54
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE 3.288.000,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 75.683.970,00

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEFICIT

TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEFICIT

TOTAL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
516.696,00
5.500,00
81.295.010,00
54.222,00

98.209.824,54

183.369.252,54 TOTAL

DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE

585.360,00 DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
1.044,00
584.316,00

100.663.684,54

186.408.472,54 TOTAL

107.685.282,54

183.369.252,54

98.209.824,54

3.039.220,00
3.039.220,00

186.408.472,54



MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC Pagina: 1/1
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020 Data:10/08/2019
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
(ANEXO 1)

Entidade(s): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E SAUDE JARAGUA DO SUL

RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR
RECEITAS CORRENTES 24.887.114,00 DESPESAS CORRENTES 21.324.500,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 21.324.500,00
CONTRIBUIGOES 24.038.338,00
RECEITA PATRIMONIAL 811.377,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 37.399,00
SUPERAVIT 3.562.614,00
TOTAL 24.887.114,00 TOTAL 24.887.114,00
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 3.562.614,00
SUPERAVIT 3.562.614,00

TOTAL 24.887.114,00 TOTAL 24.887.114,00
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Anexo IV

Demonstrativo de receita, conforme o Anexo 2,
Adendo lll, da Lei Federal N° 4.320
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IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020

ANEXOS DA LEI N° 4.320/64

RECEITA POR CATEGORIA ECONOMICA (ANEXO 2)

Pagina: 1/2

Data: 28/08/2019

Cadigo

Especificagao

| Desdobramento I

Fonte

Categoria

RECEITAS ORCAMENTARIAS

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00
1.1.1.8.00.0.0.00.00.00
1.1.1.9.00.0.0.00.00.00
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00
1.1.2.8.00.0.0.00.00.00
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00
1.1.3.8.00.0.0.00.00.00
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00
1.2.1.0.00.0.0.00.00.00
1.2.1.6.00.0.0.00.00.00
1.2.1.8.00.0.0.00.00.00
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00
1.3.1.0.00.0.0.00.00.00
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00
1.3.2.2.00.0.0.00.00.00
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00
1.6.9.0.00.0.0.00.00.00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00
1.7.1.8.00.0.0.00.00.00
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00
1.7.2.8.00.0.0.00.00.00
1.7.3.0.00.0.0.00.00.00
1.7.3.8.00.0.0.00.00.00
1.7.4.0.00.0.0.00.00.00
1.7.4.8.00.0.0.00.00.00
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00
1.7.5.8.00.0.0.00.00.00
1.7.7.0.00.0.0.00.00.00
1.7.7.8.00.0.0.00.00.00
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00
1.9.2.1.00.0.0.00.00.00
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00
2.0.0.0.00.0.0.00.00.00
2.1.0.0.00.0.0.00.00.00
2.1.1.0.00.0.0.00.00.00
2.1.1.2.00.0.0.00.00.00
2.1.1.8.00.0.0.00.00.00
2.2.0.0.00.0.0.00.00.00
2.2.1.0.00.0.0.00.00.00

RECEITAS CORRENTES
Impostos, Taxas e Contribuigoes de Melhoria
Impostos
Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza
Impostos Especificos de Estados/DF Municipios
Outros Impostos
Taxas
Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
Taxas pela Prestagdo de Servigos
Taxas - Especificas de Estados, DF e Municipios
Contribuigao de Melhoria
Contribuigdo de Melhoria - Especifica E/M
Contribuigées
Contribuigbes Sociais
Contribuigdo para Fundos de Assisténcia Médica
Contribuicbes Sociais especificas de Estados, DF, Municipios
Contribuig&o para o Custeio do Servigo de lluminagao Publica
Receita Patrimonial
Exploragéo do Patriménio Imobilidrio do Estado
Valores Mobiliarios
Juros e Corregoes Monetarias
Dividendos
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Qutros Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias da Uni&o - Especifica E/M
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Transferéncias dos Estados - Especifica E/M
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios - Especifica E/M
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Instituigbes Privadas - Especifica E/M
Transferéncias de Outras Instituigbes Publicas
Transferéncias de Outras Instituigbes Publicas - Especifica E/M
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias de Pessoas Fisicas - Especificas de Estados, DF e
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagbes, Restituicbes e Ressarcimentos
Indenizagdes
Restituices
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagoes de Crédito
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito Contratuais - Mercado Interno
Operagbes de Crédito - Mercado Interno - Estados/DF/Municipios
Alienagéo de Bens
Alienagao de Bens Mdveis

25.500.000,00
101.147.404,00
211.965,00
1.560.962,00
39.200,00
3.288.000,00
135.000,00

11.950.376,00
19.774.479,00

59.995.052,00
250,00

148.624.534,00

155.298.563,00

24.934,00

3.473.000,00

105.000.000,00

50,00

6.000,00
4.106.581,00

5.000.000,00
10.534.182,00

131.975.118,00
126.859.369,00

4.888.162,00

227.587,00
45.324.855,00

31.724.855,00

13.600.000,00
60.775.729,00

780.427,00
59.995.302,00

84.843.087,00
84.816.459,00
26.628,00
414.615.961,00
148.624.534,00
155.298.563,00
24.934,00
5.503.318,00
105.000.000,00
164.612,00
20.703.961,00
10.840.700,00
4.112.581,00
5.750.680,00
15.534.182,00

15.534.182,00

236.044,00
236.044,00

758.238.711,00

29.991.964,00
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Codigo

] Desdobramento |

Especificagao Fonte Categoria
2.2.1.3.00.0.0.00.00.00 Alienagao de Bens Moveis e Semoventes 236.044,00
2.3.0.0.00.0.0.00.00.00  Amortizagéo de Empréstimos 408.722,00

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00
2.4.1.8.00.0.0.00.00.00
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00
2.4.2.8.00.0.0.00.00.00
2.4.4.0.00.0.0.00.00.00
2.4.4.8.00.0.0.00.00.00
7.0.0.0.00.0.0.00.00.00
7.2.0.0.00.0.0.00.00.00
7.2.1.0.00.0.0.00.00.00
7.2.1.6.00.0.0.00.00.00
7.2.1.8.00.0.0.00.00.00
7.2.1.9.00.0.0.00.00.00
7.6.0.0.00.0.0.00.00.00
7.6.1.0.00.0.0.00.00.00
7.9.0.0.00.0.0.00.00.00
7.9.2.0.00.0.0.00.00.00
7.9.2.2.00.0.0.00.00.00

Transferéncias de Capital
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias da Unigo

13.813.016,00
11.731.000,00
11.731.000,00

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas 497.700,00
Transferéncias dos Estados, Distrito Federal, e de suas Entidades 497.700,00
Transferéncias de Instituigdes Privadas 1.5684.316,00
Transferéncias de Instituigdes Privadas - Especifica E/M 1.000.000,00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

Contribuicoes

Contribuigdes sociais

Contribuigao para Fundos de Assisténcia Médica
Contribuigdes Sociais especificas de Estados, DF, Municipios
Outras Contribuigbes Sociais

Receita de Servigos

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Qutras Receitas Correntes
Indenizagoes, Reslituiges e Ressarcimentos

Restituigoes

49.941.922,00
49,941.922,00
11.798.524,00

37.853.960,00
289.438,00
858.000,00
858.000,00
10.782,00
10.782,00
10.782,00

Total das receitas:

50.810.704,00

839.041.379,00
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Anexo V

Demonstrativo da natureza das despesas
orcamentarias, conforme o Anexo 2, Adendo I,
da Lei Federal N° 4.320



- id8587

IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORGAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64

NATUREZA DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA

(ANEXO 2)

Pagina: 1/1

Data: 10/09/2019

Codigo

Especificagao

Elemento

Grupo de
Despesa

Categoria
Econdmica

DESPESAS ORGAMENTARIAS

3.0.00.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.50.00.00.00.00.00
3.1.71.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00.00
3.2.00.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00.00
3.2.91.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.30.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00.00.00
3.3.72.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00.00
3.3.92.00.00.00.00.00
3.3.93.00.00.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.20.00.00.00.00.00
4.4.50.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.5.00.00.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00.00
4.6.91.00.00.00.00.00
9.0.00.00.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00.00.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu
Transf. a Consdrcios Pablicos
Aplicacoes Diretas
Aplicagbes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Aplicacoes Diretas
Aplicagoes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Transferencias a Estados e ao Distrito Federal
Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu
Transferéncias a Consorcios Publicos
Execugdo Orgament.Delegada a Consdrcios Publicos
Aplicacoes Diretas
Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgdos
Aplic. Dir. de Rec. Receb. Out. Entes da Federagao
Aplicagéo Direta Decorrente de Op.entre Orgdos
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Transferencias a Uniao
Transf. a Instituicoes Privadas s/ Fins Lucrativos
Aplicacoes Diretas
INVERSOES FINANCEIRAS
Aplicacoes Diretas
AMORTIZACAQ DA DIVIDA
Aplicacoes Diretas
Aplicagdes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias
RESERVA
RESERVA
Reserva

Total das despesas:

383.554.745,46
86.670,00
75.300,00
340.778.630,46
42.614.145,00
13.216.683,00
8.592.614,00
4.624.069,00
301.399.910,40
1.408.441,00
25.963.072,22
32.300,00
968.000,00
271.330.104,18
1.086.100,00
390.000,00
221.893,00

61.091.048,14
100,00
349.000,00
60.741.948,14
251.000,00
251.000,00
19.712.992,00
17.226.602,00
2.486.390,00

59.815.000,00
59.815.000,00

698.171.338,86

81.055.040,14

59.815.000,00

839.041.379,00
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Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E SAUDE JARAGUA DO SUL
DESPESAS ORGAMENTARIAS
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 21.324.500,00
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 21.324.500,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 21.324.500,00
Total das despesas: 21.324.500,00
Total da entidade: 21.324.500,00
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE JARAGUA DO SUL
DESPESAS ORCAMENTARIAS
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 11.100.0 0
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.300.000,00
3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 7.820.000,00
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicagdes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias 480.000,00
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.800.000,00
3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 40.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 2.750.000,00
3.3.91.00.00.00.00.00 Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgdos 10.000,00
4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.200.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 1.200.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 1.200.000,00
Total das despesas: 12.300.000,00
Total da entidade: 12.300.000,00
Entidade: SAMAE - SERV. AUT. MUN. AGUA E ESGOTO DE JARAGUA DO SUL
DESPESAS ORGAMENTARIAS
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 68.811.500,00
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17.529.000,00
3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 14.581.000,00
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicagdes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias 2.948.000,00
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 51.282.500,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 51.231.500,00
3.3.91.00.00.00.00.00 Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgaos 51.000,00
4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.423.036,00
4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTQS 18.423.036,00
4.4.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 18.423.036,00
9.0.00.00.00.00.00.00 RESERVA 100.000,00
9.9.00.00.00.00.00.00 RESERVA 100.000,00
9.9.99.00.00.00.00.00 Reserva 100.000,00
Total das despesas: 87.334.536,00
Total da entidade: 87.334.536,00
Entidade: INSTITUTO SEG. SERV. MUNICIPAIS DE JARAGUA DO SUL
DESPESAS ORCAMENTARIAS
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 7.645.137,00
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.383.137,00
3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 4.783.137,00
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicagdes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias 600.000,00
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.262.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 2.242.000,00

3.3.91.00.00.00.00.00 Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgdos 20.000,00
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Total da entidade:

Codigo Especificagao Elemento %:Js%:sdae Ei?:gr:?:a
4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 307.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 307.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 307.000,00
9.0.00.00.00.00.00.00 RESERVA 1.200.000,00
9.9.00.00.00.00.00.00 RESERVA 1.200.000,00
9.9.99.00.00.00.00.00 Reserva 1.200.000,00

Total das despesas: 9.152.137,00
Total da entidade: 9.152.137,00
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE JARAGUA DO SUL
DESPESAS ORGAMENTARIAS
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 48.508.382,00
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 48.232.214,00
3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 48.232.214,00
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 276.168,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 276.168,00
9.0.00.00.00.00.00.00 RESERVA 58.415.000,00
9.9.00.00.00.00.00.00 RESERVA 58.415.000,00
9.9.99.00.00.00.00.00 Reserva 58.415.000,00
Total das despesas: 106.923.382,00
Total da entidade: 106.923.382,00
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE JARAGUA DO SUL
' DESPESAS ORGAMENTARIAS
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 4.356.332,86
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 341.442,00
3.1.80.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 280.498,00
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicagbes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias 60.944,00
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.014.890,86
3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 100,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 4.014.790,86
4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 397.562,14
4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 397.562,14
4.4.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 397.562,14
Total das despesas: 4.753.895,00
Total da entidade: 4.753.895,00
Entidade: FUNDACAO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE JARAGUA DO SuUL
DESPESAS ORCAMENTARIAS
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.830.640,00
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.425.000,00
3.1.80.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 2.200.000,00
3.1.91.00.00.00.00.00 Aplicagbes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias 225.000,00
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 405.640,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 401.140,00
3.3.91.00.00.00.00.00 Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgaos 4.500,00
4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 90.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 90.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 90.000,00
Total das despesas: 2.920.640,00

2.920.640,00
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Codigoe

Especificagao

Elemento

Grupo de
Despesa

Categoria
Econdmica

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JARAGUA DO SUL
DESPESAS ORGCAMENTARIAS

3.0.00.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.50.00.00.00.00.00
3.1.71.00.00.00.00.00
3.1.80.00.00.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00.00.00
3.3.72.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Transf. a Consorcios Plblicos

Aplicacoes Diretas

Aplicagbes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Transferéncias a Consorcios Publicos

Execugdo Orgament.Delegada a Consdrcios Plblicos
Aplicacoes Diretas

Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgéos

INVESTIMENTOS

Aplicacoes Diretas

Entidade: MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
DESPESAS ORGAMENTARIAS

3.0.00.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00.00
3.2.00.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00.00
3.2.91.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.30.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00.00
3.3.92.00.00.00.00.00
3.3.93.00.00.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4,20.00.00.00.00.00
4.4.50.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.5.00.00.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00.00
4.6.91.00.00.00.00.00
9.0.00.00.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00.00.00

DESPESAS DE CAPITAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Aplicacoes Diretas

Aplicagdes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Aplicacoes Diretas

Aplicagoes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Transferencias a Estados e ao Distrilo Federal

Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Aplicacoes Diretas

Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgdos

Aplic. Dir. de Rec. Receb. Out. Entes da Federagao

Aplicagdo Direta Decorrente de Op.entre Orgaos

INVESTIMENTOS

DESPESAS DE CAPITAL

Transferencias a Uniao

Transf. a Instituicoes Privadas s/ Fins Lucrativos

Aplicacoes Diretas

INVERSOES FINANCEIRAS
Aplicacoes Diretas
AMORTIZACAO DA DIVIDA

Aplicacoes Diretas

Aplicagbes Diretas - Oper.Intra-Orgamentarias

RESERVA

RESERVA
Reserva

Total das despesas:
Total da entidade:

Total das despesas:

75.683.970,00
86.670,00
75.300,00
63.900.000,00
11.622.000,00
107.685.282,54
19.379.645,22
32.300,00
968.000,00
87.182.637,32
122.700,00

3.039.220,00
3.039.220,00

225.659.982,46
198.981.781,46
26.678.201,00
13.216.683,00
8.592.614,00
4.624.069,00
111.348.929,00
1.408.441,00
6.543.327,00
101.907.368,00
877.900,00
390.000,00
221.893,00

37.634.230,00
100,00
349.000,00
37.285.130,00
251.000,00
251.000,00
19.712.992,00
17.226.602,00
2.486.390,00

100.000,00
100.000,00

183.369.252,54

3.039.220,00

186.408.472,54
186.408.472,54

350.225.594,46

57.598.222,00

100.000,00

407.923.816,46



IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL - id8587

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64
NATUREZA DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
(ANEXO 2)

Pagina: 4 /4
Data: 10/09/2019

Caodigo

Especificagao Elemento

Grupo de Categoria
Despesa Econémica

Total da entidade:

407.923.816,46

Total geral das transferéncias:
Total geral das despesas:
Total geral:

0,00
839.041.379,00
839.041.379,00



Anexo VI

Programa de trabalho, conforme Anexo 6,
Adendo V, da Portaria SOF/SEPLAN N° 8/85
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IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL

Anexo VIl

Programa de trabalho de governo -
demonstrativo de fungbes, subfuncdes e
programas, por projetos, atividades
e operacgoes especiais, conforme Anexo 7,
Adendo VI, da Lei Federal N° 4.320
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IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL - id8587

Anexo VIlI

Demonstrativo da despesa por funcoes,
subfungdes, programas, conforme o vinculo com
0s recursos, Anexo 8, Adendo VII,
da Lei Federal N° 4.320
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IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL - id8587

Anexo IX

Demonstrativo da despesa
por orgaos e funcdes, conforme
Anexo 9, Adendo VIII, da Lei Federal N° 4.320
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IMPRESSO NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES (ANEXO 9)

Pagina: 1/3

Data: 28/08/2019

Orgio / Fungdes

Descrigdo

Valor

Org3o: 01.000
Funcao: 1

Fungéo: 28

Orgio: 02.000
Fungao: 4
Fungao: 6
Fungao: 8

Orgzo: 04.000
Fungao: 3
Fungao: 4
Fungao: 14
Fungéo: 28

Orgao: 05.000
Fungéo: 4
Fungao: 18

Orgao: 06.000
Fungao: 4

Orgso: 08.000
Fungao: 12

Orgao: 09.000
Fungéo: 15
Fungéo: 28

Orgao: 10.000
Funcao: 8
Fungao: 16
Fungao: 28

Org3o: 11.000
Fungao: 11
Fungéo: 19
Funcgao: 22
Fungdo: 23
Fungéo: 28

Orgso: 12.000
Fungao: 18
Fungao: 20
Fungéo: 28

Orgao: 15.000

CAMARA MUNICIPAL
Legislativa

Encargos Especiais

GABINETE DO PREFEITO
Administragao
Seguranga Publica
Assisténcia Social

PROCURADORIA GERAL DO MUNICiPIO
Essencial a Justiga
Administragao
Direitos da Cidadania

Encargos Especiais

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAGAO
Administragao
Gestao Ambiental

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Administragdo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Educagao

SECRET.MUN.OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS
Urbanismo
Encargos Especiais

SECRETARIA MUN.ASSIST.SOCIAL E HABITAGAO

Assisténcia Social
Habitacao

Encargos Especiais

SECRETARIA MUN.DES.ECON.IND.COM.SERVICO E TURISMO

Trabalho

Ciéncia e Tecnologia
Industria

Comeércio e Servigos
Encargos Especiais

SECRET.MUN.DESENV.RURAL E ABASTECIMENTO

Gestao Ambiental
Agricultura

Encargos Especiais

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Total do Orgdo:

Total do Orgdo:

Total do Org3o:

Total do Orgio:

Total do Org3o:

Total do Orgéo:

Total do Orgéo:

Total do Orgéo:

Total do Orgio:

Total do Orgao:

12.260.000,00
40.000,00
12.300.000,00

6.587.500,00
754.000,00
934.400,00
8.275.900,00

308.031,00
3.074.500,00
683.400,00
1.148.049,00
5.213.980,00

24.399.840,00
2.000,00
24.401.840,00

7.609.500,00
7.609.500,00

178.050.605,46
178.050.605,46

35.599.733,00
19.145.270,00
54.745.003,00

21.878.327,00
1.776.000,00
445.000,00
24.099.327,00

6.000,00
1.196.000,00
2.957.900,00
4.046.600,00

15.000,00
8.221.500,00

500,00
4.071.200,00
500,00
4.072.200,00



MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI ORGAMENTARIA ANUAL - 2020
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES (ANEXO 9)

Pagina: 2/3
Data: 28/08/2019

Orgdo | Fungdes

Descricao

Valor

Fungao: 10

Orgao: 16.000
Funcéo: 8

Orgao: 17.000

Fungéo: 8

Orgao: 18.000
Fungao: 18
Fungao: 20
Funcgao: 28

Orgao: 19.000
Fungao: 16

Orgao: 21.000
Fungao: 3
Fungao: 14

Orgéo: 22.000
Fungao: 9
Fungao: 28
Fungéo: 99

Orgéo: 24.000
Fungao: 8
Funcdo: 28

Orgao: 25.000
Fungao: 17
Fungéo: 28
Fungao: 99

Orgao: 28.000
Funcéo: 18

Orgao: 29.000
Fungao: 4

Orgao: 33.000
Fungao: 6
Fungao: 15
Fungao: 28

Orgéo: 34.000
Fungao: 10

Saude

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia Social

FUNDO MUN.DIREITOS CRIANGA E ADOLESCENTE

Assisténcia Social

FUNDO MUN.DE INCENTIVO AO DESENV.RURAL
Gestao Ambiental
Agricultura

Encargos Especiais

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO DE INTERESSE SOCIAL

Habitagao

FUNDO MUN.DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS
Essencial a Justiga
Direitos da Cidadania

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL
Previdéncia Social
Encargos Especiais

Reserva

FUNDO MUN.ASSISTENCIA E SAUDE-ISSEM/FMASA
Assisténcia Social

Encargos Especiais

SERVIGO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
Saneamento
Encargos Especiais
Reserva

FUNDAGAO JARAGUAENSE DE MEIO AMBIENTE
Gestao Ambiental

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Administragao

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJ.E URBANISMO
Seguranga Publica
Urbanismo

Encargos Especiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Satde

Total do Orgdo:

Total do Orgéo:

Total do Orgéo:

Total do Orgao:

Total do Orgao:

Total do Orgdo:

Total do Orgéo:

Total do Orgdo:

Total do Orgao:

Total do Orgao:

Total do Orgao:

Total do Orgao:

186.408.472,54
186.408.472,54

4.753.895,00
4.753.895,00

506.960,00
506.960,00

1.000,00

291.115,00
500

292.615,00

965.341,00
965.341,00

10.000,00
30.000,00
40.000,00

48.248.382,00
260.000,00
58.415.000,00
106.923.382,00

21.312.500,00
12.00r °
21.324.500,00

86.243.536,00
991.000,00
100.000,00
87.334.536,00

2.920.640,00
2.920.640,00

1.481.850,00
1.481.850,00

2.461.317,00
37.516.352,00
802.441,00
40.780.110,00

2.000,00



- id8587

IMPRESSQ NA PREFEITURA DE JARAGUA DO SUL
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Pagina: 3/3

Data: 28/08/2019

Orgéo / Fungées Descrigao Valor
Total do Orgao: 2.000,00
Orgao: 36.000  ISSEM-ADMINISTRAGAO GERAL
Fungao: 8 Assisténcia Social 3.598.322,00
Fungao: 9 Previdéncia Saocial 5.5651.815,00
Funcao: 28 Encargos Especiais 2.000,00
Total do Orgio: 9.152.137,00

Orgao: 39.000

Fungao: 13
Fungao: 27
Funcéo: 28

’géao: 98.000
Fungao: 4

Fungéao: 28

Orgao: 99.000

Fungao: 99

Cultura

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

ENCARGOS GERAIS

Administragao

Encargos Especiais

Reserva

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

RESERVA DE CONTINGENCIA

Total do Orgdo:

Total do Orgao:

Total do Orgso:

11.031.850,00
11.703.700,00

1.000,00
22.736.550,00

2.432.100,00
23.896.435,00
26.328.535,00

100.000,00
100.000,00

Total Geral:

839.041.379,00
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